
 

 
LISTA F.A.Q. N. 5 

 

Quesito n. 40 
Rettifica risposta Quesito n. 29: I servizi di comunicazione, monitoraggio e valutazione devono essere 
indicati in ogni task o è sufficiente indicarli ai rispettivi punti 9.2, 9.3, 9.4? 
Risposta 
Dal punto di vista delle attività e delle risorse finanziarie i servizi di monitoraggio, valutazione e comunica-
zione rientrano nel WP0, nel quale bisogna inserire le tasks di riferimento. Il servizio di comunicazione può 
essere inserito anche nel WP6, per quanto riguarda la cura degli aspetti comunicativi verso gli abitanti delle 
aree target.  
Nelle sezioni 9.2,9.3,9.4 bisogna comunque inserire quanto richiesto nelle rispettive indicazioni. Rimane in 
capo al soggetto proponente il livello di approfondimento che si intende perseguire. 
 
Quesito n.  41 
Nel momento in cui il Comune in forma singola e quindi come soggetto unico proponente sotto-
scrive accordi di collaborazione con partner in qualità di centro di costo, resta sempre Soggetto 
Unico Proponente o assume altra forma giuridica? 
Risposta 
In caso di proposta presentata da raggruppamento, qualora la costituzione formale del partenaria-
to non sia avvenuta precedentemente alla presentazione dell’istanza di partecipazione (raggrup-
pamento costituendo), il Soggetto Proponente ed i partner del progetto di cui al Par. 3.2 
dell’Avviso devono presentare, a pena di inammissibilità, in allegato all’istanza partecipazione, una 
dichiarazione di intenti alla costituzione del partenariato secondo il modello allegato 4.  
 
Quesito n. 42 
Nell’allegato 3 non risulta corretta la formula della colonna D20 del foglio “Tabella riepilogativa”. 
Risposta 
La formula è stata ripristinata.  
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